
ARBETSGRUPPSMÖTE EUROPEANALOCAL 
 
Gårdshuset, Murberget, 12 maj 2009. 13.00-15.30 
 
Närvarande: Bengt Wittgren, Ambjörn Lindahl, Katarzyna Forsberg, (Emma Morelius, Sofia 
Johansson, praktikanter från museologin), Bengt Edgren, Märta Molin, Per-Erik Wik, Annika 
Alke, Lina Marklund, Johnny Blästa, Christian Bajomi och Fredrik Palm. 
 
Bengt Wittgren hälsade alla välkomna till mötet och redogjorde för dagens mötesagenda. 
 
1) Enkätundersökning i länet  
Göran Gullbro presenterade sin enkätundersökning över hur digitaliseringsarbetet ser ut i 
Västernorrland. I stora drag kan man sammanfatta resultatet av undersökningen med att vi fått 
in svar av ca 50% av de tillfrågade. Den något låga svarsfrekvensen kan bero på att en del av 
de museer, hembygdsgårdar och föreningar som tillfrågas inte är bemannade hela året och 
vissa har karaktären av museer som är öppna endast sommartid under semestersäsongen och 
inte har några regelrätta samlingar. 
 
Till protokollet bifogas PowerPoint-presentationen som närmare redogör för de olika 
svarsfrekvenserna på olika frågor. 
 
2) Teknisk Workshop i London  
Christian Bajomi drog sammanfattade vad som sades och gjordes på den tekniska workshopen 
i London som han, Johnny och Ambjörn deltog i. 
 
Kortfattat kan sägas att de fick se hur det var tänkt att man skulle jobba med och samla in 
metadata från olika länder. De fick testa lite olika tekniker för hur detta skulle göras. 
 
Rent tekniskt kan de inte se att det skulle vara någon större svårighet att göra dessa åtgärder. 
Svårigheten ligger snarare att hantera den data i länet son ska ut till Europeana och få den på 
rätt sätt via webben. 
 
En annan aspekt som bör tas i åtanke är att EuropeanaLocal endast är en av vägarna för data 
in i Europeana. Som det är nu så hämtas även data från museets samlingar av K-Samsök som 
framöver även de ska bidra med material till Europeana. Det vi måste se till är att det inte blir 
flera exemplar (kopior) av våra poster i Europeana. 
 
Tankar för hur man ska kunna lösa dessa svårigheter är att eventuellt använda sig av en 
KMM-databas som är fri att använda. En fråga som måste lösas är också om Länsmuseet ska 
ta på sig rollen som ett ”Webbhotell” för andra aktörer i länet. 
 
En första mål är att göra museets samling levererbart till Europeana till september 2009. 
 
Mötet bestämde att Göran Gullbro, Christian Bajomi och Johnny Blästa, Lena Nygren och 
Karl-Ingvar Ångström skulle analysera de tidigare gjorda inventeringsenkäterna för att få en 
uppfattning om vilken tidsåtgång/arbete det kräver för att göra vårt samlade material OAI-
PMH ”kompatibelt”. Denna mindre arbetsgrupp ses i Gårdhuset på Murberget den 27 maj, kl. 
13.00. 
 



Det beslutades att denna mindre arbetsgrupp skulle ge ett förslag på hur man ska kunna lösa 
hela vårt projekts metadataleveranser till Europeana till nästa arbetsgruppsmöte den 29 maj. 
 
 
3) QVIZ-Projektet. 
 
Fredrik Palm, HUMlab, besökte oss på vårt möte för att redogöra för det nu avslutade QVIZ-
projektet och andra närliggade projekt. 

QVIZ står för “Query and context based visualization of time-spatial cultural dynamics”, och 
erbjuder kortfattat besökaren tillgång till arkivmaterial genom sökning på tid och plats via en 
karta. Punkter på kartan får genom detta även platsens administrativa historik, dvs vilket land 
och vilka myndigheter som administrerat platsen genom historien. 

Projektet skapades via IST i 6:e ramprogramment och har som mål att underlätta tillgång till 
digitalt arkivmaterial. Deltagande länder i projektet förutom Sverige är Österrike, England, 
Estland och Spanien. 

En av fördelarna med projektet är att man får en ”fasetterad” sökning och att man plattar ut de 
hierarkiska system som arkivmaterial annars byggs upp av. En av fördelarna med projektet är 
att man kan använda den kunskap som institutionerna sitter på och få ut den till användarna. 
En sådan kunskap är exempelvis det underprojekt man haft med Riksarkivet där man byggt 
upp de historiska administrativa gränserna och på så sätt bygga upp den föränderliga kartan 
över tid. 

HUMlab/QVIZ har drivit sitt projekt vidare och använder samma tekniska ramverk för att 
visa resultat av miljöarkeologiska undersökningar och miljöbränsletillverkning. 

HUMlab/QVIZ-projektet är intresserad av att arbeta vidare med sitt resultat tillsammans med 
Europeana. Ett av de krav som finns för fortsatta EU-projekt inom området är ett nära 
samarbete med Europeana. 

4) Övrig information. 

Som en del i ett samarbete  med andra projekt har Göran Gullbro gjort en enkätundersökning 
åt Athena-projektet. 

Den 29 maj hålls ett möte i Stockholm med ”Europeana-kretsen” (dvs alla projekt i Sverige 
som är kopplat mot, och ska leverera material till Europeana). I samband med detta möte i 
Stockholm hålls också nästa arbetsgruppsmöte för vårt projekt EuropeanaLocal  

Vid pennan 

Göran Gullbro 

 


